

Motion till riksdagen

1989/90:Jo614

av Kjell Nordström m.fl. (s)

Hovslagarskolan i Skara

Sveriges enda hovslagarskola finns i Skara. Skolan är statlig och drivs i Sveriges lantbruksuniversitetets (SLU) regi. Där utbildas 16 elever i varje kurs. Bli-vande veterinärer får också den här delen av sin utbildning vid skolan. Lärar-tätheten är mycket hög. Detta och vissa andra omständigheter gör att drifts-kostnaderna är höga. Å andra sidan är skolan en av de få statliga institutio-ner som genom att sko hästar till rimliga kostnader drar in pengar till sin verksamhet.

Efterfrågan på välutbildade hovslagare är stor. Förutom hästar som skall skos har vårt land mycket höga ambitioner när det gäller klövvården för kor och andra klövdjur. Det ingår som en viktig del i vårt förebyggande djur-skydd.

Enligt uppgift hotas nu hovslagarskolans framtid genom de besparingsåtgärder som SLU vill genomföra. Sedan en tid tillbaka pågår diskussioner med landstinget och Skara kommun om ett övertagande av skolan som i så fall skulle betraktas som en gymnasieutbildning med riksintagning.

Om ett ändrat huvudmannaskap skulle bli aktuellt anser vi att staten, med de speciella omständigheter som råder, bör ta ett större ekonomiskt ansvar än vad som är normalt. Riksdagen bör göra ett uttalande med denna innebörd.

Ett alternativ är att skolan även fortsättningsvis drivs i statens regi. Under alla förhållanden bör skolans framtid snabbt klarläggas. Det är enligt vår mening viktigt att tillgången till kunniga hovslagare inte äventyras. Hästsporten växer snabbt över hela landet. Den når människor över generationsgränserna. Den har många utövare både i tätorter och på landsbygden. Bland de yngre utövarna dominerar flickorna, som i andra idrotter har svårt att hävda sina intressen.

Det är således angeläget för ridsporten, men också av andra skäl, att utbildningen av hovslagare garanteras i framtiden.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo614

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om statens ansvar för hovslagarutbildningen.

Stockholm den 25 januari 1990

Kjell Nordström (s)

Sven-Gösta Signell (s)

Birgitta Johansson (s)

Anders Nilsson (s)